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Moskvast saabus kiri ■ B

Meie, Moskva Nõukogu Täitev
komitee «Mosstroitrans» Valitsu
se ekskursantide rühm, viibisime 
läbisõidul 7. nov., õhtul Teie tä
helepanuväärses linnas. Aega oli 
meil väga vähe ja linna meist 
keegi ei tundnud, kuid meil kõi
gil oli soov põgusaltki tutvuda 
Tallinna vaatamisväärsustega.

Juhuslikult tuli meile vastu 
TPI üliõpilane Vello Rekkaro, kes 
esialgu juhatas meile teed Toom
peale, kuid nähes, et meil on 
väga kiire ja et me vaatleme 
kõrvalisi objekte, oli nõus meie
ga kaasa tulema ja näitama lin
na vaatamisväärsusi.

Ta juhtis meid Toompeale, ju
tustas linna ajalugu, näitas lossi 
ja teisi ajaloolisi hooneid. Lõpuks 
ta juhtis meid kohale, kust ava
nes ülevaade kogu Tallinnale.

Vello Rekkaro tunneb hästi 
Tallinna ja jutustab huvitavalt 
ning suure innuga.

Tema vastutulelik ja asjatund
lik juhendamine valmistas meile 
suurt heameelt.

«Mosstroitransi» Valitsuse töö
tajate ekskursioonist osavõtjate 
nimel palume edasi anda meie 
tänu sm. Vello Rekkarole. Me 
soovime talle head edu elus ja 
õppimises ja loodame, et ta on 
alati niisama tähelepanelik ja 
osavõtlik inimeste suhtes.

Ekskursioonist osavõtjate ni
mel van. insenerid

V. A. HAIKIN 
N. N. ŽURAVLJOVA,
M. J. HUSSID

8. november 1961. a.

13.-17. NOVEMBRINI TOIMUS TPIs NLKP 
X X II KONGRESSILE PÜHENDATUD  

X V I TEADUSLIK KONVERENTS.
Töö toimus 11 sektsioonis. Esitati 82 ettekannet.

Professor 0. Steini ettekandest 
« « T E H N O K R A A T IA ST »  JA S E L L E  E R I K U J U S T
«Teihnokraatlik» suund kodan

likus sotsialoogias tekkis käesole
va sajandi 20. aastatel. Selle 
suuna rajajaks loetakse ameerika 
majandusteadlast T. Veblenit. 
Juba raamatus «Insenerid ja hin
dade süsteem» (19,21) ta väitis, et 
kaasaegses ühiskonnas on tohu
tult kasvanud inseneride ja tehni
kute osatähtsus, kuid kahjuks 
nendel pidada puuduma sellised 
sotsiaalsed 'õigused ja volitused, 
millised õigupoolest peaksid nen
dele kuuluma, nad sõltuvad bis
nesmenidest ja on nende käsikude 
lihtsad täideviijad.

Nüüd on aga saabunud aeg, 
väidab T. Veblen et sellist olu
korda muuta. On vaja luua 
«Tehnikute Nõukogu» ja teosta
da selle abil vajalikke sotsiaal
seid reforme, mis piiravad «bis
nesmenide» võimu.

30-1 aastatel pärast seda,, kui 
1929—1933. a. majanduslik kriis 
vapustas kapitalistlikku maailma 
süsteemi, võttis T. Vebleni vaa
dete propaganda laia ulatuse. 
Tekkisid isegi spetsiaalsed orga
nisatsioonid, kes reklaamisid 
«tehnokraatia» ideid.

«Tehnolkraatlik» liikumine lei-

Teadusliku konverentsi puhul avati peahoo- 
ne(s «TPI õppe- ja teadusliku töö näitus», kus 
eksponeeriti seadmeid ja katseriistu TPI-s 
tehtavatelt teaduslikelt töödelt. Huvi äratas 
Tallinna laululava akustilise ekraani makett, 
akustilised mõõteriistad ja maketid uuest «V a
nemuise» teatrist ja «Tallinnfilmi» helistuu
diost. Välja oli pandud ka stendid, mis näita
sid autoteede talvist korrashoidu, lume kasu- 

. tärnist talveautoteede ehitamisel, õhukesesei- 
naliste konstruktsioonide uurimist, tööd ÜTÜ-s 
ja palju muud huvitavat.

Pildil: külastajad tutvuvad näituse eksponaa
tidega.

T. TAVETEEI fotod

Ilmus „ Teatmik üliõpilasele
Senise traditsiooni kohaselt on 

instituudis välja antud «Teatmikku 
sisseastujaile». Nüüd esmakordselt 
on koostatud «Teatmik üliõpilasele», 
mis on aga niisama vajalik ka õppe
jõududele ning igale instituudi töö-

ta,Teatmik sisaldab 74 leheküljel va
jalikke andmeid instituudi ja tema 
elu kohta.

Esimesena on teatmikus rektori 
eessõna, järgnevad andmed rekto
raadi, dekanaatide, kateedrite, osa
kondade ja allasutuste kohta. See
järel tuuakse ära parteibüroo, ameti
ühingukomitee ja komsomolikomi- 
tee koosseis, õppehoonete ja ühisela
mute aadressid, telefoni numbrid jm.

Peale selle kõneldakse veel insti
tuudi struktuurist ja sisekorrast, üli
õpilaste õigustest ja kohustustest, 
õppetöö korraldusest ja vormidest, 
kaugõppelteaduskonniast, injstituudi 
lõpetamisest ja lõpetajate töölesuu
namisest, instituudi teaduslikust 
tööst, aspirantuurist, Üliõpilaste Tea
duslikust Ühingust ning põgusalt 
mõnedest osakondadest ja allasutus
test (kaadriosakond, raamatukogu, 
raamatupidamine, ambulatoorium, 
trükikoda ja kirjastusgrupp, kino- 
foto kabinet), samuti ka ühiskond
likest organisatsioonidest (ameti- 
ühingu organisatsio on, komsomolior-

ganiisatsioon, isetegevuskollektiivid) 
ning kehalisest kasvatusest ja  spor
dist. ■ .

Teatmik on müügil teaduskondade 
dekanaatides. Hind 14 kop.

M. METSAR

dis suurt kõlapinda ka Prant
susmaal, «Inglismaal, Austrias ja 
Saksamaal.

Ka kodanlikus Eestis 30. aas
tatel/levisid tehnilise intelligentsi 
hulgas tehnokraatlikud, ideed.

Üheks tehnokraatia suuna esin
dajaks kodanlikus Eestis oli Tal-

TPI Ü TÜ  konverentsi plaan
TEISIPÄEVAL, 21. NOV. 
Poliitilise ökonoomia sektsioon 

kell 10.00 Kohtu 4, x  aud. 
Ehituse sektsioon 

kell 14.30 Peahoone, XIII aud. 
KOLMAPÄEV, 22. NOV.
Tootmise ökonoomia a organisee
rimise sektsioon 

kell 10.00 Kohtu 4, X  aud. 
Keemia ja keemilise tehnoloogia 
sektsioon

kell 15.30 Tehn. hoone, I aud. 
NELJAPÄEV, 23. NOV.
NLKP ajaloo sektsioon 

kell 13.45 Peahoone, XI aud. 
Soojusenergeetika sektsioon

kell 14.00 Peahoone, XVII aud. 
Sanitaartehnika ja autoteede 
sektsioon
«J ^ !L 17-00 Peahoone> X IX  aud. REEDE, 24. NOV.
Ehituse sektsioon 

kell 15.30 Peahoone, H aud. 
Elektrotehnika sektsioon 

kell 15.30 Kalinini 82, I aud. 
Mehaanika sektsioon 

k®JJl7-00 Kalinini 82, V aud. 
LAUPÄEVAL, 25. NOV. 
Lõpp-plenaaristung 

kell 18.00 Peahoone, VII aud.

TPI ÜTÜ NÕUKOGU

linna Tehnika Ülikooli professor, 
insener Ottoonar Maddison (1879 
—1959).

Tema tehnokraatlikud ideed on 
esitatud kõnes «Tehnika olemus 
ja ülesanne».1 O. Maddison tun
neb «samuti nagu tema mõtte
kaaslased teistes kodanlikes rii
kides suurt muret selle üle, et 
«1930. aastal alanud maailma- 
majanduskriis», tnagu ta väidab, 
«pole kaugeltki veel möödunud: 
paistab nagu võtaks majanduse 
kriis Ameerika Ühendriikides ja 
Prantsusmaal koguni uut hoogu.»

Millal ja millega see kriis tege
likult kord lõpeb? Sellise küsi
muse esitab O. Maddison ning 
vastab: «Kas aga mitte tehno
kraatiaga, millist majanduskorda 
soovitasid Ameerika Ühendriiki
des tehnika tegelased juba krii
si alul?»

O. Maddison on arvamisel, et 
maailma rahvaste seas on tekki
mas arusaamine olemasolevast 
ebaõiglasest olukorrast.

Rahvad, nagu ta väidab, on ha
kanud otsima sobivamaid teid 
järk-järguliseks üleminekuks 
praegu kehtivast liberalistlikust, 
ainult eraalgatusele rajatud 'plaa
nitust majanduse korrast rohkem 
õilsamale majanduse korrale. 
«Neist praeguse aja püüetest», 
ütleb O. Maddison, «lubaksin en
dale mainida plaanima j andust, 
riikliku kapitalismi ja Ameerika 
Ühendriikide tehnika tegelaste 
poolt soovitatud tehnokraatiat»,

O. Maddison püüab vastata ka 
«küsimusele: kellele kuulub ot
sustav osa selle uue majandusli
ku korra kehtestamisel. Tema ar
vates «tuleks soovida, et kooskõ
las tehnika õilsate ülesannetega 
tehnika inimesed paneksid end 
maksma julgemalt ja väärika
malt selleks võimalikult laialda
sel määral avaldades kutsealalist 
idealismi, igal võimalusel end pü
hendades seltskondliku ja riik
liku õilsa teenimise ideaalile, 
nagu see vastab tehnika õilsale 
olemusele, nagu seda nõuab teh
nika teenimise aade».

O. Maddison paneb suuri lootu
si uue majandusliku korra loo-- 
misele, kuid tema arvates «teh
nika tulemusi ja tehnika inimes
te õiglasele hindamisele jõudmi
seni läheb inimkonna «praegusel 
arenemisastmel küll veel mõnda 
aega.»

O. Maddison annab huvitava 
kirjelduse ideaalsele tehnilis-ma- 
'janduslikule riiklikule korrale. 
«Oletame,» ütleb O. Maddison, «et 
tehniline mõtlemisviis on läbilöö
nud mõne riigi avalikus arvami
ses ja on leidnud tähendatud rii
gi riiklikus elus kohast avaldust, 
ühesõnaga, oletame, et selles rii
gis on loodud tehnika keskasu- 
tis — ministeerium. Kuidas ku
juneks säärase tehnika ministee
riumi vaatekohalt tolle etteku
jutatava riigi edaspidine majan
duslik ülesehitamine? Oletame, et 
mainitud * riik omab . raudteid, 
maanteid ja, veeteid, et ka õhk 
on muutunud teeks.

Oletame edasi, et selles riigis 
leidub laias ulatuses «energiaalli
kaid: põletislademeid, turbarabu, 
koski: «peale selle riik omagu põl
de, «heinamaid ja metsi. Riigi 
elanikud olgu mitmesuguse te- 
gütsemis- ja teenimis-kõlblikku- 
sega. Riik omagu füüsika-, kee
mia- ja igasuguseid tehnilisi la
boratooriume ja uurimisinstituu- 
te. Lõpuks tähendatud riigis ol
gu vabrikud mitmesugustel teh
nilistel aladel, olgu olemas suur 
inseneride pere. Tehnika «minis
teeriumi seisukohalt võika, vaa
data kõigele sellele kui ühisele 
tehnilisele ettevõttele suure arvu 
osakondadega, hulgaliste võima
lustega ja väga mitmekesise pro
duktsiooniga. Kui tehnika minis-

1 O. Maddison. esines kõnega Tal
linnas II  Eesti inseneride päeval 13. 
mail 1939. a. Vaata kuukiri «Tehni
ka ajakiri» nr. s/e, 1939, a<

E E ST IS »
teeriumi tehniline tegevus,» väi
dab edasi O. Maddison,. «toimub 
kindla plaani kohaselt, mille ain
saks sihiks on «Ettekujutatava 
riigi »kodanike hea käekäik ja 
hüvang/ siis sellega pealks olema 
loodud kõik eeldused, et oleks 
kindlustatud nii üksikule kodani
kule, kui «ka kogu rahvale rahu
lik hiilgavale tõusule ja enne
nähtamatule õitsengule viiv elu
käik. — Selline majandus oleks 
täiesti kooskõlas tehnika õilsate 
ülesannetega: teenida ühiskonda, 
inimkonda selle üldhuvide, ning 
üldtarvete rahuldamisel».2

Kahjuks aga rõhutab O. Mad
dison, peab tunnistama seda, et 
inimkond seni ei ole veel välja- 
jõudnud säärasele ideaalsele ma
janduslikule korrale». Ta ei saa
nud aru, et NSV Liidus juba tol 
aja valitses plaanimajandus ja et 
seda on võimalik saavutada 
ainult sotsialistliku ühiskonna 
tingimustes.,

Selliseid tehnokraatlikke ideid, 
mida O. Maddison propageeris 
•kodanlikus Eestis/võib iseloomus
tada kui väikekodanlikku uto- \ 
pismi, mis unistab mõningate sot- ; 
siaalsete reformide läbiviimisest i 
kodanliku korra raamides.

Sõltumata «tehnokraatia»
ideede propageeriate subjektiiv
setest püüdlustest ja taotlustest, 
etendavad . nad objektiivselt 
reaktsioonilist osa. Need ideed 
tekitavad «töötajail illusioone na
gu poleks tarvis pidada võitlust 
enda elutingimuste põhjaliku pa
randamise eest kapitalistliku eks- 
pluataatorliku süsteemi vastu, 
sest .kodanliku ühiskonna toot
missuhete raamides peituvad pii
ramatud võimalused, rahva hea
olu ja jõukuse tõusuks. «Tehno
kraatia» sotsiaalne mõte seisab 
selles, et sisendada usku kapita
listliku korrasse, mis «nagu võiks 
tuua töötajaile veel palju «head, 
tarvitseb ainult veidi seda • süs
teemi muuta ja parandada. Kõi
kide kapitalistliku korra pahede 
juur seisvat selles, et ettevõtete 
oskamatu juhtimine on vastuolus 
kaasaegse tehnika tasemega.

Seda ebanormaalset olukorda 
saab muuta sel teel, et kapitalis
tide asemele seada ettevõtete ju
hatajateks insenere, tehnikuid — 
tehnokraate.

«Tehnokraatia» ideed on reakt
sioonilised ja ebateaduslikud. Nad ' 
annavad moonutatud, ebaõige „ 
kujutluse ühiskonna arengu sea
dustest ja liikumapanevatest jõu
dudest.

Fetišeerides tehnikat, kuuluta
vad tehnokraadid tehnika ühis
konna arengu määravaks jõuks. 
Nad seovad inimkonna kaunid 
perspektiivid vahetult tehnika 
kiire arenemisega; tehnika pida
da nende arvates lahendama 
kõik «kaasaja sotsiaalsed problee
mid ja kõrvaldama kapitalistliku 
ühiskonna vastuolud ja sotsiaal
sed konfliktid. O. Maddison kao
tab igasuguse kontakti reaalse 
tegelikkusega, langedes religioos
sesse müstikasse, ikui ta väidab: 
«Meie kohtame tehnikas Loojat, 
kes kasutab inimese; vaimu oma 
loomingu jätkamiseks... Siin / 
me «seisame tehnika. transtsen
dentse olemuse ees... meie osu
tume suuteliseks ette äratund- 
ma osa Looja plaanist, inimkon
na ülesannetest ja ta saatusest 
kauges tulevikus».

O. Maddison ütleb, et tehnika 
progress tähendab seda, et meid 
kutsub «Looja osa võtma loomi
se jätkamisest». Tehnika võim 
olevat «vägevam kui inimese 
võim ja ükski inimene ei pääse 
selle uue võimu mõjutustest».

(järgneb)

2 O. Maddison, «Tehnika olemus 
3a ülesanne», Tehnika Ajakiri nr. 
5/6 r- 1939, Tallinn.



Suure Sotsialistliku Oktoobri
revolutsiooni 44. aastapäeva puhul 

tervitasid meie instituuti:
Eesti Põllumajanduse Akadeemia,
Ed. Vilde nimeline Tallinna Pedagoogiline Instituut,
Tallinna Mõõduriistade Tehas,
Kohtla-Järve Põlevkivitöötlemise Kombinaat,
Eesti NSV R iiklik Kunstiinstituut,
Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklik Teaduslik-Tehniline 

Komitee,
ENSV Põlevkivi Instituut,
M . 1. Kalinini nim. Leningradi Polütehniline Instituut,
Kaunase Polütehniline Instituut,
M. Azizbekovi nimeline Aserbaidžaani Nafta- ja Keemiainstituut, 
Donetsi Polütehniline Instituut,
Taškendi Polütehniline Instituut,
Valgevene Polütehniline Instituut,
S, M. K irov i nimeline Tomski Polütehniline Instituut,
V, I. Lenini nimeline Gruusia Polütehniline Instituut,
Ivanovi Keemilise tehnolooga Instituut,
Lvovi Polütehniline Instituut,
Sergo Ordžonikidze nimeline. Novotšerkaski Polütehniline 

Instituut, ,a
Komsomolski õhtune Polütehniline 'Instituut,
Odessa Polütehniline Instituut,
Riia Polütehniline Instituut,
K iiev i Polütehniline Instituut,
A. A . Zdanovi nimeline Gorki Polütehniline Instituut,
Voroneži õhtune Polütehniline Instituut,
Frunze Polütehniline Instituut,
S, M. K irovi nimeline Uurali Polütehniline Instituut.

Sõbralik koostöö
Juba mitme aasta vältel kasu

tatakse põhjendamatult Eesti 
Kalapüügiekspeditsioonide Baasi 
kalalaevadel kallihinnalist diis
li määrdeõli, mille (tagajärjel 
tõuseb kalasaaduste omahind.

1961. a. oktoobris tegin ratsio
naliseerimisettepaneku kasutada 
kahes «Ookeani» tüüpi SRT lae
vas peamootorite määrimiseks 
mootorõli Gost — 1519-42, m illi
ne on kaiks korda odavam diisli- 
õlist, kuid oma kvaliteedilt ra
huldab täielikult tasasekäiguga 
mootorite nõudeid.

Otsustati ülalnimetatud laeva-1 
des nende kahe reisi jooksul teos
tada vastav katse, et määrata 
kindlaks mootorite põhidetailide 
kulumine TP I Teadusliku Uuri- 
missektori ja tehniliste teaduste 
kandidaadi sm. Rozanovi kaas
abil.

Sm. Rozanov abistas mind esi
mestest päevadest peale, aitas 
välja töötada katsekava, hankida 
uued mõõteaparaadid ja kindlus
tas silinderpukside mõõtmise, 
võttis ühenduse laevameeskonda- 
dega ja hoolitses määrdeõli kee
milise analüüsi eest.

Need huvitavad ja vaevarikkad 
ekspluatatsioonikatsed kestsid li
gikaudu terve aasta.

Laevad SRT-9139 ja SRT-9156 
tegid sel ajavahemikul 2 -reisi 
Põhja-Atlandi ja Newfoundlandi 
madalvetesse, kusjuures laevade 
peamootorid töötasid vastavalt 
3553 ja 2857 tundi ilma igasugus
te riketeta.

Laev SRT-9107 kasutas ühe

reisi jooksul diisliõli, kusjuures 
peamootorid töötasid selle aja 
jooiksul üle tuhande tunni.

Pärast kolme laeva esimesi rei
se võeti nendelt 35 õliproovi ja 
teostati T P I keemialaboratooriu
mis «(ende keemiline .analüüs,; 
mille tulemusena määrati kind
laks, et mõlemad Õliliigid muu
davad oma füüsilis-fceemilist 
koosseisu peaaegu võrdsel mää
ral. Kahekordne detailide järele- 
uurimüne ei näidanud märgata
vaid kõrvalekaldumisi ametlikult 
kindlaksmääratud kulumisnormi- 
dest.

Kõik ülaltoodu ja laevadelt saa
dud positiivne hinnang andsid 
meile võimaluse lõpule viia see 
tähtis töö ja teha kindlaks, et 
mootoriõli Gost-1519-42 rahuldab, 
täiel määral kalatööstuse laevas
tiku tasasekäiguga mootorite eks
pluatatsiooni nõudeid ja võib 
asendada 'kallihinnalist diisliõli.

Umbkaudne aastane kokkuhoid 
selle ettepaneku juurutamisel 
moodustab 17 915 rbl. (uues ra
has). Selline kasulik koostöö TPI 
Teadusliku Uurimissaktoriga ai
tas meil lahendada suure tähtsu
sega ülesande ja anda sellega oma 
panus N LK P  X X II kongressi 
auks.

Loodame, et meie koostöö ka 
edaspidi kestab ja süveneb meie 
sotsialistliku kodumaa hüvan
guks.

S. PETROV 
Eesti Kalapüügiekspeditsioonide 

Baasi van. insener

Viimastel aastatel,- eriti aga 
käesoleval Õppeaastal, on vastu
võetavate üliõpilaste kontingent 
järsult suurenenud. Kuigi insti
tuudi raamatukogu õppekirjan
duse fonde pidevalt suurenda
takse, jääb olemasolevate õpikute 
hulk tunduvalt maha vajadusest. 
Esmajoones on puudus esimestel 
kursutsel vajalikest üldainete 
õpikutest ja harjutusülesannete

Kasutud õpikud -  
uuesti kasutusele!

kogudest, mida vajavad nii päe
vased, õhtused kui kaugüliõpila- 
sed. Eriti raskes olukorras on 
väljaspool Tallinnat elunevad 
kaugõppijad, kuna kohalikes raa
matukogudes selliseid õpikuid 
pole, enamasti pole neid võima
lik ka osta ja ika instituudi raa
matukogust on paljud õpikud 
viimseni välja antud.

Seoses sellega pöördub kaugõp- 
peteaduskond kõigi vanemate 
kursuste üliõpilaste poole palve
ga anda oma õpikud, mida nad 
ise enam ei kasuta, oma noore
matele instituudilkaaslastele, kel
lele need on väga ja väga vaja
likud. Eriti suur on vajadus õpi
kute ja harjutusülesannete kogu
de järele kõrgemas matemaati
kas, füüsikas, kujutavas geomeet
rias, keemias, teoreetilises me
haanikas jt. üldainetes.

õpikuid võetakse vastu ja re
gistreeritakse kaugõppeteadus- 
konna dekanaadis, Pärnu mnt. 
62 ja peahoones matemaatika 
kateedris. Nooremate kursuste 
üliõpilased on valmis tasuma ka 
kasutatud õpikute hinna. Sel ju
hul pärast raamatute realiseeri
mist nende hind tasutakse nende 
endistele omanikele.

Kaugõppeteaduskond loodab, et 
vanemate kursuste üliõpilastel 
on veel meeles nende endi mured 
ja raskused üldainete õppimisel 
ja et nad meelsasti aitavad oma 
sõpru, jkellel need seisavad veel 
ees.

K. ALLIK, 
Kaugõppeteaduskonna dekaan

Saagem tuttavaks
TPI Ametiühingukomitee 
ja büroode uus koosseis

KOMITEE
1. Esimees PÄRNAPUU . 

ARNOLD
2. Aseesimees, org.- 

mass.-komisjoni
esimees RULL, HELI

3. Aseesimees, ko
misjoni liige LOO, JAAK

4. Öppe-teadusliku
töö komisjoni esi VÄLJAMÄE,
mees GUNNAR

5, Liikmed ANANJEV, DM ITR I

6. LEPIK , HARRI
7. PETROV, N IK O LA I
8. Kultuurmassilise 

ja poliitkasvatus- 
töö komisjoni esi
mees * PAUL, ILM AR

9. Liikmed SINISALU, ÜLO

10. POOBUS, AR V I
11. PAKRI ,  LEMBIT
12. Elamu-heaolu ko

misjoni esimees.
(õppejõudude ja ZAGR1VINA,
teenistujate osas) ARM ILDA

13. Liige PENNAR, AUGUST
14. Esimees, (Üliõpi

laste osasJ TEEMÄGI; REIN
15. Liige NUUT, ANNE
16. Töökaitse ja ohu

tustehnika ko K IK ER PILL,
misjoni esimees ELMAR

17. Lastetöö komis
joni esimees VÕRK, EDA

18. Laekur PAUTS, HILDA
19. Sekretär T AMM AI, T IIU

BÜROOD
Mehaanikateadus-

kond VANAVESKI, JÜRI
Energeetikateadus-

kond KÜLM , EVALD
Ehitusteaduskond LAVROV, A N ATO LI

Ke emia-Mäeteadus-
kond TÜRN, LEO

Insener-majandus KUDRJAVTSEVA,
teaduskond ALVETINA

Teenistujad KALPUS, VELLO

Metallide tehn. kat.

Metallide tehn. kat. 

MM-71

Automaatika ja te- 
lemehaanika kat. 

Teoreetilise mehaa
nika kat.
Graafika kat.

N LK P ajaloo kat. 
Poliitilise ökonoomia 

kat. :,
AS-72
AT-74

Kaadriosakonna ju 
hataja

EA-74
K-71
Tootmise ökonoomi

ka ja organiseeri
mise kat.

Vene keele ja võõr
keelte kat. 

Raamatupi damine 
Matemaatika kat,

Masinaehituse teh
noloogia kat. 

Teoreetilise ja, üld- 
elektrotehnika kat. 

EhUuskonstrukitsiop- 
nide kat. 

Polümeeride süntee
si laboratoorium 

Statistika ja raama
tupidamise kat, 

õppeosakond

H

CeS

O
CQ

<
J

24 päeva „Sputnikus£ £
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KONTSERT

5. Juuli varahommikul algas ette
valmistamine lõkkeõhtuks, vaatama
ta kõrvetavale päikesele töö laahus: 
tšehhi noored kandsid Aguurl jõe 
orust kuivi puid, tütarlapsed tõld 
lõkkeplatsile oksi. P ikk neeger Iljas 
Kaha, kes oli rahvuselt ginealane ja 
Õppis Moskva Riiklikus Ülikoolis, 
aitas üles laduda lõket. Iljas häm
mastas meid alati oma vaikimisega, 
kuigi ta oskas vene keelt. Teda ja 
tema viit kaasmaalast — sõpra — 
nähti laagris alati pintsaku ja  lip
suga.

Meie, põhjamaalased, Imestasime 
alati, kuldas neil ometi palav pole. 
Rannas võisime jälgida, kuidas mõ
ni neegritest, vaevalt väljudes me
rest, pani kohe selga särgi, kinni
tades, et tal on külm (ja seda +35*' 
juures).

Kella kaheks päeval olid kõik ette
valmistused lõppenud. Eõkkeiplats oli 
puhastatud prahist ja lõkkeks korja
tud oksad ootasid õhtut.

Kell s õhtul algas tõrvikutega 
rongkäik. Sajad neiud ja noormehed 
sammusid lauldes lõkkeplatsile. Saa
bus videvik. Mäed ja  puud vaiki
sid. Oli soe lõunamaine õ h tu ...  
Noored ümbritsesid lõkke; Tule süü
tasid mitmesuguste maade esindajad; 
prantslanna Evelin de Peaurchais, 
ginealane Iljas, Kerim Bagdadist, 
poolakad, tšehhid, venelased. Lõbu

salt tõusis õhku leek. Kaugele mä
gedesse kaikusid noorte laulud, lõ
busalt tantsides mõõdus aeg kiirelt.

V IV A  CUBA!

See oli tavaline päev laagris. Kes 
läks juba hommikul randa, kes suun
dus matkale Aguurl koskede juurde, 
kes sõitis Rizza järvele. Teel järvele 
tervitasid laagrielanikke turistid 
möödasõitvatest autobussidest ja  
neile vastati samaga. Rannas tekki
sid vaidlused rahvusvahelisest olu
korrast ja spordist.

Tol päeval ei jõudnud me veel 
lõunatadagl, kui saabus rõõmustav 
uudis — saabub Kuuba delegatsioon. 
Juba ongi külalised kohal. Delegat
sioon koosneb kuuest inimesest. Nen
de juhiks oli Kuuba Ülestõusnute 
Armee Tankitõrjevägede Ülem ma
jor üniverso Sanches. Tervitasime 
neid., palavalt. Tervituskõnega esines 
moskvalane-hispaanlane Petja (tõe
lise nimega Hose), seejärel jutustas 
major Sanehes sotsialismi ülesehita
misest Kuubas. Külalised esitasid 
ka mõned Kuuba laulud, teiste hul
gas kõigile tuntud hümni «36. juuli». 
Meie Maie sidus major SanchesTle 
kaela sinise . Eesti turistide rätiku, 
mina kinkisin talle mapi Tallinna 
vaadetega ja kutsusin teda Eestisse. 
külla. Raske oli lahkuda lõbusatest 
kuubalastest.

TATJANA JOSSIFOVA 

EESTI NSV 21. AASTAPÄEV

Tarvitses meil, Eesti esindajatel Bei 
päeval ainult väljuda toast, kui kõik 
meid kohe ümbritsesid, surusid kätt, 
soovisid õnne ja edu Eesti NSV  21. 
aastapäeva puhul. Tundsime end 
sünnipäevalastena. Olime väga ülla
tatud, kui Õhtul klubis, kuhu olime 
kogunenud prantslasi ära saatma, 
kutsuti meie grupp lavale ja kingiti 
suured sületäldd lilli, õnnitledes 
meid pidupäeva puhul.

SÕPRUS

Kurb oli lahkuda sõpradest, laag
rist, Mustast merest. Sõitis ette auto
buss, viimased käepigistused, sülelu
sed. istusime bussis ja sõitsime läbi 
Sotši, olles ise vaiksed ja kurvad. 
Aga milleks kurvastada? Jäävad ju 
päevad, mis veedeti «Sputnikus», 
alaliseks meelde. Meid, noori, on 
alati sidunud tunne, millest ilusa
mat pole — sõprus.

Ja nüüd, saades kirju Prantsus
maalt, Poolast, Ungarist, oleme , 
kindlad, eit veel kord kohtame oma j 
sõpru, et veel kord kõlavad meie i 
hääled ühises võimsas sõpruse lau- J 
lus.

Kuhu viivad nooled?

(dsstqsoiynpouivvj,)

Sportmängudest
Eriti võib rõõmustada TPI 

korvpallurite üle, kes lisaks ke
vadel võidetud vabariigi meistri 
nimetusele saavutasid 8. oktoob
ril ülekaalukalt esikoha vabarii
gi! kõrgemate koolide turniiril ja 
pääsevad nüüd Baltimaade ja 
Valgevene kõrgemate koolide pa
rimate tsooniturniirile.

Et korvpall TPI-s sammub pi
devalt tõusuteel, see on muidugi 
treeneri sm. D u d k i n ’i teene, 
kes väsimatult töötab võistkon
dadega ja hoolitseb ka järelkas
vu eest.

Esimesi samme astub meil vä
ravpall, kuid paistab, et need on 
elujõulised sammud. TP I koon
duse treeneriks tuleb NSV 
Liidu teeneline treener J* Lõs- 
sov. Väravpallile tuleb pöörata 
erilist tähelepanu, kuna ta on 
võetud tuleval aastal toimuva 
üleliidulise kõrgemate koolide 
spartakiaadi kavva.

P alju , palju  õnne ühisel eluteel!

LILJA SOROKINALE 
: • jn

ANDRES LAHELE

Soovivad rühmakaaslased õpperühmast E-52

Keemikute märgi konkurss
1. Märk peab kaasaegses lähen, 

duses sümboliseerima keemia- 
mäeteaduskonda.

2. Märgi kujunduses võib figu
reerida «K » täht, kuid võib ka 
seda mitte kasutada, rõhutades 
aga igal juhul märgilkandjate 
seost keemiaga.

3. Märk peab -oma teostuselt ja 
suuruselt sobima kandmiseks nii 
..tefelil kui ika rinnas. ;
■ 4. Konkursil antakse parimale 
kavandile auhind 50 rbl,

5. Konkursile esitatud kavan
did arutab teaduskond läbi õppe
rühmade kaupa, kokkuvõtte arut

lusest ja lõpliku otsuse teeb tea
duskonna komsomolibüroo.

6. Kavandite esitamise viima
seks tähtajaks on 15. dets. k. a.

7. Kavandid saata‘ või toimeta
da TP I komsomolikomiteesse 
aadressil: «Edasi toimetamiseks
üliõpilasele Vesilo, Maie (KS-72)».

Toimetaja A. HANSEN

OpraH napTÕiopo, peKTODUTa, ko- 
MHT&ra JIKCM3 h npocpKOMa Tmjikh- 
CKoro nojiHTexHHuecKoro HHCwrjrra 
«TaJUIHHCKHÜ nOJIMTeXHHH», ropo* 
TaujiHH.
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